

UCHWAŁA Nr XXXI/213/2017
RADY GMINY BABOSZEWO
z dnia 21 czerwca 2017 roku

w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015-2025”.

Na podstawie §14 ust. 2 Statutu Gminy Baboszewo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXVII/222/2014 Rady Gminy Baboszewo z dnia 12 maja 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Baboszewo (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2014 r., poz. 6046) w związku ze Strategią Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025 stanowiącą załącznik do Uchwały Nr VIII/39/2015 Rady Gminy Baboszewo z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Gminy Baboszewo pn. „Strategia Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015-2025”, Rada Gminy Baboszewo uchwała, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015-2025”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Piotr Goszczycki

UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr XXXI/213/2017
RADY GMINY BABOSZEWO
z dnia 21 czerwca 2017 roku

Strategia Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025 została przyjęta Uchwałą Nr VIII/39/2015 Rady Gminy Baboszewo z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Gminy Baboszewo pn. „Strategia Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025”. Dokument ten pozwala ukierunkować rozwój Gminy Baboszewo w perspektywie kilkunastu lat, umożliwia planowanie poszczególnych przedsięwzięć i inwestycji, a także pozyskiwanie zewnętrznych środków na realizację poszczególnych zadań. Zmiany zachodzące w Gminie i jej otoczeniu narzucają konieczność nieustannego monitorowania oraz weryfikacji postawionych celów i sposobów ich realizacji. Niezbędnych do tego informacji mają dostarczyć coroczne Raporty przygotowane przez Zespół ds. Monitorowania Strategii z wykonania kierunków działań, zestawiające poszczególne zadania zrealizowane w danym roku, dostosowane do obranych kierunków działań sformułowanych w ramach celów strategicznych i operacyjnych, na podstawie których Komisja Rady Gminy Baboszewo ds. Monitorowania Strategii sporządza Sprawozdanie z realizacji Strategii i przedkłada je Radzie Gminy Baboszewo na sesji absolutoryjnej w celu przyjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Piotr Goszczycki





Gmina Baboszewo

Przyjazna Gmina

Załącznik
do Uchwały Nr XXXI/213/2017
z dnia 21 czerwca 2017 roku

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
STRATEGII ROZWOJU GMINY BABOSZEWO
NA LATA 2015 – 2025**

Strategia Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025 została przyjęta Uchwałą Nr VIII/39/2015 Rady Gminy Baboszewo z dnia 25 sierpnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Gminy Baboszewo pn. „Strategia Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025”. Dokument ten pozwala ukierunkować rozwój Gminy Baboszewo w perspektywie kilkunastu lat, umożliwia planowanie poszczególnych przedsięwzięć i inwestycji, a także pozyskiwanie zewnętrznych środków na realizację poszczególnych zadań. Zmiany zachodzące w gminie i jej otoczeniu narzucają konieczność nieustannego monitorowania oraz weryfikacji postawionych celów i sposobów ich realizacji. Niezbędnych do tego informacji mają dostarczyć coroczne raporty z wykonania kierunków działań, zestawiające poszczególne zadania realizowane w danym roku, dostosowane do obranych kierunków działań sformułowanych w ramach celów strategicznych i operacyjnych, na podstawie których sporządzono sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025.

Podczas prac nad opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025 władze gminy, przedstawiciele jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcy uczestniczący w warsztatach strategicznych wyznaczyli wizję Gminy Baboszewo, misję rozwoju, a także główne cele strategiczne zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju:

1. Wizja Gminy Baboszewo:

Gmina Baboszewo szansą dla wszystkich – jako miejsce przyjazne do życia i pracy, stwarzające dobre warunki do rozwoju.

2. Misja rozwoju Gminy Baboszewo:

Wzmocnienie potencjału społecznego – gospodarczego i efektywne wykorzystanie walorów przyrodniczych Gminy Baboszewo do budowania zrównoważonego rozwoju regionu.

3. Cele strategiczne:

Cel strategiczny I: Zdrowie & Pomoc społeczna.

Cel strategiczny II: Rynek pracy & Przedsiębiorczość & Bezrobocie & Demografia.

Cel strategiczny III: Infrastruktura & Środowisko: obiekty użyteczności publicznej & Infrastruktura techniczna i dziedzictwa kulturowego.

Cel strategiczny IV: Edukacja & Sport & Rekreacja & Kultura & Dziedzictwo kulturowe.

Monitoring realizacji Strategii jest powiązany z systemem monitoringu stanu rozwoju gminy i stanowi jego integralną część. Przy założeniu, że Strategia Rozwoju Gminy Baboszewo jest dokumentem o fundamentalnym znaczeniu dla rozwoju obszaru, można

dostrzec prostą i jednoznaczną zależność – to stan rozwoju gminy w największym stopniu świadczy o jakości i trafności ustaleń Strategii oraz efektywności jej wdrażania. System monitoringu stanu gminy prowadzony jest przez Komisję Rady Gminy ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Gminy i Zespół ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Gminy.

Uchwałą Nr IX/46/2015 Rady Gminy Baboszewo z dnia 28 września 2015 r. powołano Komisję ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025, a Zarządzeniem Nr 11/2015 Wójta Gminy Baboszewo z dnia 29 września 2015 r. powołano Zespół ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025.

Proces monitoringu ma na celu zapewnienie realizacji Strategii zgodnie z jej priorytetami oraz w razie konieczności bieżące dostosowywanie założeń Strategii do zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej.

W dniu 13 kwietnia 2017 r. na posiedzeniu wspólnym Stałych Komisji Rady Gminy przedstawiciele Zespołu ds. Monitorowania Strategii przedstawili Raport z realizacji kierunków działań zestawiający poszczególne zadania zrealizowane w danym roku, dostosowanych do celów strategicznych i operacyjnych. Raport obejmował okres od dnia uchwalenia Strategii do 31 grudnia 2016 roku. Został przygotowany w układzie analogicznym do zaprezentowanego w Strategii. W celu ułatwienia monitorowania, kontroli i oceny efektów realizacji, wprowadzony został zestaw wskaźników, który w jednoznaczny sposób obrazuje rezultaty działań określonych w Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025.

Tabela 1. Zakres monitoringu i osiągnięć Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo na lata 2015 – 2025

Zagadnienie będące przedmiotem analiz	Stan na 31.12.2014	Stan na 31.12.2016	Gestor danych
Stopa bezrobocia	11,1 % - dla powiatu płońskiego, zarejestrowanych osób bezrobotnych w PUP Płońsk z terenu Gminy Baboszewo było 591 osób	12,8 % - dla powiatu płońskiego, zarejestrowanych osób bezrobotnych w PUP Płońsk z terenu Gminy Baboszewo było 424 osoby	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Liczba nowo rejestrowanych podmiotów	31	30	Referat Spraw Obywatelskich, Ewidencji Ludności i Działalności

gospodarczych			Gospodarczej, Urząd Stanu Cywilnego
Liczba gospodarstw domowych korzystających ze środków pomocy społecznej: liczba gospodarstw/rok	266	245	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Odsetek osób w wieku produkcyjnym w populacji: wskaźnik	62,3 %	63,1 %	Referat Spraw Obywatelskich, Ewidencji Ludności i Działalności Gospodarczej, Urząd Stanu Cywilnego (Ewidencja działalności gospodarczej)
Odsetek osób w wieku poprodukcyjnym w populacji: wskaźnik	17%	16,90 %	Referat Spraw Obywatelskich, Ewidencji Ludności i Działalności Gospodarczej, Urząd Stanu Cywilnego (Ewidencja działalności gospodarczej)
Liczba wdrożonych projektów edukacyjnych: liczba/rok	1	1	Placówki oświatowe działające na terenie Gminy Baboszewo oraz Referat Ogólno – Administracyjny i Zamówień Publicznych (Administracja Szkół, Księgowość Oświatowa, Kultura i Sport, Promocja)
Wielkość nakładów na projekty inwestycyjne: wartość/ rok	3 836 960,49	4 989 510,35	Referat Finansowo – Podatkowy oraz Referat Inwestycji i Infrastruktury Technicznej

Tabela 2. Monitoring realizacji przedsięwzięć zidentyfikowanych w Strategii Rozwoju Gminy Baboszewo 2015 – 2025

Cel strategiczny	Wskaźniki monitorowania
Cel 1 Zdrowie & Pomoc Społeczna	
Zapewnienie odpowiednich warunków do świadczenia wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych poprzez działania infrastrukturalne, zakup sprzętu i wyposażenia oraz programy kompleksowej aktywizacji dzieci, młodzieży, osób dorosłych i wykluczonych społecznie itp.	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba zakupionego sprzętu medycznego do diagnostyki, terapii, rehabilitacji do obiektów ochrony zdrowia działających na terenie Gminy Baboszewo: 0 szt. • Liczba zmodernizowanych i utworzonych obiektów z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej: 1 szt. <p>1. Modernizacja budynku ośrodka zdrowia</p>

	<p>w Sarbiewie.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Liczba utworzonych mieszkań socjalnych: 0 szt. • Liczba wdrożonych programów profilaktycznych z zakresu ochrony zdrowia: 0 szt.
<p>Cel 2 Rynek pracy & Przedsiębiorczość & Bezrobocie & Demografia</p>	
<p>Podniesienie poziomu konkurencyjności społeczno-ekonomicznej Gminy Baboszewo poprzez zintegrowane działania związane z rozwojem i efektywnym wykorzystaniem potencjału obszaru do rozwoju przedsiębiorczości, rolnictwa, budowania wykwalifikowanych zasobów pracy oraz dywersyfikacji lokalnych działalności gospodarczych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba projektów wpływających na wzrost przedsiębiorczości oraz potencjał inwestycyjny Gminy Baboszewo: 1 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Przebudowa dróg gminnych. • Liczba programów/projektów z zakresu aktywizacji zawodowej, społecznej, podnoszących kwalifikacje zawodowe osób bezrobotnych i wykluczonych społecznie: 1 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja prac publicznych oraz robót interwencyjnych dla osób bezrobotnych.
<p>Cel 3 Infrastruktura i Środowisko: obiekty użyteczności publicznej & infrastruktura techniczna i dziedzictwa kulturowego</p>	
<p>Poprawa bazy infrastrukturalnej obiektów publicznych oraz infrastruktury sanitarnej i drogowej w celu zwiększenia dostępności, jakości i bezpieczeństwa dla mieszkańców, turystów, przedsiębiorców przy jednoczesnym poszanowaniu środowiska naturalnego.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba utworzonych oraz wspartych świetlic wiejskich: 6 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonanie instalacji na gaz płynny oraz instalacji c.o. w świetlicy wiejskiej w Draminie i Woli Folwark. 2. Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy w Sarbiewie. 3. Zakup wyposażenia świetlic wiejskich w miejscowościach Goszczyce Średnie, Dziektarzewo, Cywiny Wojskie. 4. Remont ogrodzenia świetlicy w Cywinach Wojskich oraz zakup garażu dla potrzeb świetlicy w miejscowości Goszczyce Średnie. • Długość wybudowanej sieci wodno-kanalizacyjnej oraz deszczowej: 4,122 km <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowa sieci wodociągowej na osiedlu Topolowa – Zielona o długości 560 mb oraz 31 szt. przyłączy o długości łącznej 440 mb. 2. Budowa wodociągu w miejscowości Śródborze o długości 1 190 m oraz przyłącza o długości 132 m. 3. Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Topolowa – Zielona o długości 1 800 mb oraz utworzenie możliwości przyłączenia do sieci dla 65 nieruchomości. • Liczba wybudowanych przydomowych oczyszczalni ścieków: 0 szt. • Liczba obiektów poddanych termomodernizacji: 3 szt.

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Termomodernizacja ośrodka zdrowia w Sarbiewie. 2. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Mystkowie. 3. Termomodernizacja budynku Stacji Uzdatniania Wody w Cieszkowie Kolonii. <ul style="list-style-type: none"> • Liczba obiektów, na których zainstalowano OZE: 0 szt. • Długość przebudowanej/wyremontowanej infrastruktury drogowej: 8,206 km <ol style="list-style-type: none"> 1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bożewo o długości 0,607 km. 2. Przebudowa drogi gminnej Korzybie – Brzeście – Kowale o długości 0,581 km. 3. Przebudowa ciągu drogowego Mystkowo – Cywiny – Bożewo o długości 5,6 km. 4. Przebudowa ul. Polnej w Baboszewie o długości 0,970 km. 5. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Sarbiewie 0,229 km. 6. Budowa chodników w miejscowości Baboszewo: <ul style="list-style-type: none"> ul. Sportowa – chodnik 0,129 km ul. Krótka – obustronny chodnik o długości 0,090 km
<p>Cel 4 Edukacja & sport & rekreacja & kultura & dziedzictwo kulturowe</p>	
<p>Wielofunkcyjny rozwój obszaru oraz zapewnienie dogodnych warunków do rozwoju edukacji, sportu, turystyki, rekreacji oraz promowania dziedzictwa kulturalnego regionu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba zmodernizowanych/doposażonych obiektów oświatowych: 4 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Baboszewie: <ul style="list-style-type: none"> – Remont obiektu szkolnego. 2. Szkoła Podstawowa w Mystkowie: <ul style="list-style-type: none"> – Budowa parkingu wraz z zatoką autobusową oraz termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Mystkowie. – Doposażenie placu zabaw oraz utworzenie siłowni zewnętrznej przez Szkole Podstawowej w Mystkowie. – Remont obiektu szkolnego. 3. Zespół Szkół w Polesiu: <ul style="list-style-type: none"> – Remont obiektu Zespół Szkół w Polesiu. 4. Szkoła Podstawowa im. ks. M.K. Sarbiewskiego w Sarbiewie: <ul style="list-style-type: none"> – Remont obiektu Szkoły w Sarbiewie. • Liczba zmodernizowanych obiektów sportowych: 2 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Plac zabaw w Baboszewie.

	<p>2. Siłownia zewnętrzna w Mystkowie.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Liczba wybudowanych obiektów sportowych: 1 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Plac zabaw w Cieszkowie Starym. • Liczba utworzonych obiektów z zakresu kultury: 0 szt. • Liczba zmodernizowanych/zrewitalizowanych obiektów/obszarów: 0 szt. • Długość wybudowanych i wyznaczonych szlaków turystycznych/rowerowych: 0 km • Liczba wdrożonych programów edukacyjnych i pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży: 1 szt. <ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzenie olimpiady w zakresie wiedzy ekologicznej.
--	--

Ostateczną i jedyną w pełni wiarygodną podstawą oceny realizacji strategii są końcowe efekty jej wdrażania, czyli poziom realizacji sformułowanych wizji i celów strategicznych. Dokonanie takiej oceny możliwe jest jednak ex post, najlepiej w pewnym dystansie czasowym od zakończenia realizacji strategii. W sytuacji gdy strategia sformułowana w horyzoncie 10 letnim realizowana jest 2 lata, realna jest jedynie ocena inicjacji i dotychczasowego przebiegu procesu wdrożeniowego oraz budowanie na tej podstawie prognoz możliwości osiągnięcia określonych celów, co należy ocenić pozytywnie. Wdrożenie strategii równoznaczne jest z realizacją operacjonalizujących ją przedsięwzięć, które są ujęte w wieloletniej prognozie finansowej gminy. Proces wdrożenia wymaga konsekwencji w alokacji środków finansowych zgodnie z celami strategicznymi. Akceptacja powyższych twierdzeń pozwala sądzić, iż właśnie przedsięwzięcia (a konkretnie stopień zawansowania w ich realizacji), oraz struktura wydatków budżetowych mogą stanowić wiarygodną podstawę oceny procesu wdrażania strategii.

Opracowanie Sprawozdania:

Wioletta Derecka

Sławomir Goszczycki

Andrzej Długoszewski

PRZEWODNICZĄCY RADY

Sławomir Piotr Goszczycki